АДМИНИСТРАЦИЯ КИРСАНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	06.12.2023 г.
	      п. Кирсантьево
	   № 149

О проведении публичных слушаний

Руководствуясь решением Кирсантьевского сельского Совета депутатов от 26.06.2018 г. № 6 «О Положении о публичных слушаниях в Кирсантьевском сельсовете», Уставом Кирсантьевского сельсовета Мотыгинского района

1.  Провести 19 декабря 2023 г. в 15:00 публичные слушания по вопросу: «О внесении изменений и дополнений в Устав Кирсантьевского сельсовета Мотыгинского района».
2.  Назначить для проведения публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в Устав Кирсантьевского сельсовета»:
· докладчиком – И.о.Главы  Кирсантьевского сельсовета Старикову Ольгу Ивановну
· секретарем - специалиста I категории Сухорукову Ирину Евгеньевну
3.  Инициатор проведения публичных слушаний: И.о. Главы Кирсантьевского сельсовета
4.  Установить место проведения и адрес: п. Кирсантьево, ул. Новая, д. 22 Администрация Кирсантьевского сельсовета.
5.  Проект решения Кирсантьевского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Кирсантьевского сельсовета » опубликовать в газете «Ангарский рабочий» .
6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания подлежит опубликованию в газете «Ангарский рабочий».

И.о Главы Кирсантьевского сельсовета                               О.И.Старикова

Сухорукова Ирина Евгеньевна
8(950)9854582

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кирсантьевского сельсовета и участия граждан в его обсуждении»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений и дополнений, вносимых в Устав Кирсантьевского сельсовета.
2. Жители поселения должны быть извещены о проведении публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до даты проведения слушаний, в том числе посредством размещения на официальном сайте муниципального образования Кирсантьевский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Извещение о проведении публичных слушаний должно содержать информацию о дате, времени и месте проведения слушаний, о вопросе, вносимом на публичные слушания, о прядке ознакомления с проектом правового акта, вносимого на публичные слушания, либо с иными материалами, знакомство с которыми необходимо для эффективного участия граждан в публичных слушаниях.
Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта дополнительно используется федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
3.Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Кирсантьевского сельсовета и обладающими избирательным правом.
4. Предложения по проекту решения подаются в Кирсантьевский сельсовет в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования.
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указанны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес проживания и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адрес жительства лица, которому доверено представить вносимые предложения.
5. Предложение граждан вносится только в отношении изменений и дополнений, содержащихся в проекте решения.
Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим  Порядком, рассмотрению не подлежат.
6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.
7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.
По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае, если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.
8. Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественные) слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в порядке, установленном Кирсантьевским сельским Советом депутатов.
9.Итоговые документы публичных (общественных) слушаний направляются комиссией в Кирсантьевский сельский Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публичных (общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Кирсантьевского сельского Совета депутатов.